

Obiectivul: Lucrări de construcție complete sau parțiale și lucrări publice

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-03-21

Valoarea de deviz 837 600,00 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti						
Devizul: str. 31 august						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	20,1600	237,36	4 785,18
					150,81	3 040,36
1.1.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	2 016,0000	1,36	2 751,62
					1,03	2 068,27
1.1.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=10cm	m3	201,6000	552,09	111 300,57
					41,04	8 273,10

Total manopera (ore)	260,8704
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	118 837,38	
Asigurari sociale	24,0000%	3 211,62
Total	122 048,99	
Cheltuieli de regie	5,0000%	6 102,45
Total	128 151,44	
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 844,54

Total Deviz fara TVA	131 995,98
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti						
Devizul: str. Tineretului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	4,2000	237,36	996,91
					150,81	633,41
1.2.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	420,0000	1,36	573,26
					1,03	430,89
1.2.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=15cm	m3	63,0000	552,09	34 781,43
					41,04	2 585,34
1.2.4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m	0,8000	410,25	328,20
					88,23	70,58
1.2.5	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor.	100 m3	0,0840	1 463,68	122,95
					0,00	0,00
1.2.6	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri.	buc	1,0000	1 490,14	1 490,14
					410,37	410,37
1.2.7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II.	100 m3	0,0740	319,31	23,63
					0,00	0,00
1.2.8	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact.	100 m3	0,0740	1 497,66	110,83

	97-98%.			254,94	18,87
--	---------	--	--	--------	-------

Total manopera (ore)	80,8918
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		38 427,34
Asigurari sociale	24,0000%	995,87
Total		39 423,21
Cheltuieli de regie	5,0000%	1 971,16
Total		41 394,37
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 241,83

Total Deviz fara TVA	42 636,20
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. 31 august

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	4,8000	237,36	1 139,33
					150,81	723,90
1.3.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	480,0000	1,36	655,15
					1,03	492,45
1.3.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=15cm	m3	72,0000	552,09	39 750,20
					41,04	2 954,68
1.3.4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m	1,2000	410,25	492,29
					88,23	105,88

Total manopera (ore)	83,3760
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		42 036,97
Asigurari sociale	24,0000%	1 026,45
Total		43 063,43
Cheltuieli de regie	5,0000%	2 153,17
Total		45 216,60
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 356,50

Total Deviz fara TVA	46 573,10
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. Nationala

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	3,2000	237,36	759,55
					150,81	482,60
1.4.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	320,0000	1,36	436,77
					1,03	328,30
1.4.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=15cm	m3	48,0000	552,09	26 500,13
					41,04	1 969,78
1.4.4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m	0,8000	410,25	328,20
					88,23	70,58

Total manopera (ore)	55,5840
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		28 024,65
Asigurari sociale	24,0000%	684,30
Total		28 708,95
Cheltuieli de regie	5,0000%	1 435,45
Total		30 144,40
Beneficiu de deviz	3,0000%	904,33

Total Deviz fara TVA **31 048,73**

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. Grigore Vieru

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.5.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	20,0000	237,36	4 747,21
					150,81	3 016,23
1.5.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	2 000,0000	1,36	2 729,79
					1,03	2 051,86
1.5.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=10cm	m3	200,0000	552,09	110 417,23
					41,04	8 207,44

Total manopera (ore) **258,8000**

Total greutate materiale (tone) **0,0000**

Total		117 894,22
Asigurari sociale	24,0000%	3 186,13
Total		121 080,35
Cheltuieli de regie	5,0000%	6 054,02
Total		127 134,37
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 814,03

Total Deviz fara TVA **130 948,40**

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. Grigore Vieru sector 2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.6.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	12,0000	237,36	2 848,32
					150,81	1 809,74
1.6.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	1 200,0000	1,36	1 637,87
					1,03	1 231,12
1.6.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=10cm	m3	120,0000	552,09	66 250,34
					41,04	4 924,46
1.6.4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m	0,8000	410,25	328,20
					88,23	70,58

Total manopera (ore) **156,6560**

Total greutate materiale (tone) **0,0000**

Total		71 064,73
Asigurari sociale	24,0000%	1 928,62
Total		72 993,35
Cheltuieli de regie	5,0000%	3 649,67
Total		76 643,01
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 299,29

Total Deviz fara TVA	78 942,30
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. Grigore Asachi

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.7.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	6,3000	237,36	1 495,37
					150,81	950,11
1.7.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	630,0000	1,36	859,88
					1,03	646,34
1.7.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=15cm	m3	94,5000	552,09	52 172,14
					41,04	3 878,01
1.7.4	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor.	100 m3	0,0840	1 463,68	122,95
					0,00	0,00
1.7.5	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri.	buc	1,0000	1 490,14	1 490,14
					410,37	410,37
1.7.6	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	26,6400	8,90	237,04
					0,00	0,00
1.7.7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II.	100 m3	0,1480	319,31	47,26
					0,00	0,00
1.7.8	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.	100 m3	0,1480	1 497,66	221,65
					254,94	37,73

Total manopera (ore)	115,4576
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		56 646,44
Asigurari sociale	24,0000%	1 421,42
Total		58 067,86
Cheltuieli de regie	5,0000%	2 903,39
Total		60 971,25
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 829,14

Total Deviz fara TVA	62 800,39
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. Pacii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.8.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	7,0000	237,36	1 661,52
					150,81	1 055,68
1.8.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	700,0000	1,36	955,43
					1,03	718,15
1.8.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=15cm	m3	105,0000	552,09	57 969,04
					41,04	4 308,90
1.8.4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m	2,0000	410,25	820,49
					88,23	176,46
1.8.5	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	504,0000	8,90	4 484,61
					0,00	0,00
1.8.6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile	100 m3	2,8000	319,31	894,08

		de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II.			0,00	0,00
1.8.7	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.	100 m3	2,8000	1 497,66	4 193,45
					254,94	713,84

Total manopera (ore)	135,9360
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	70 978,63	
Asigurari sociale	24,0000%	1 673,53
Total	72 652,16	
Cheltuieli de regie	5,0000%	3 632,61
Total	76 284,76	
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 288,54

Total Deviz fara TVA	78 573,31
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. Pacii sector 2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.9.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	3,0000	237,36	712,08
					150,81	452,43
1.9.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	300,0000	1,36	409,47
					1,03	307,78
1.9.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=10cm	m3	30,0000	552,09	16 562,58
					41,04	1 231,12

Total manopera (ore)	38,8200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	17 684,13	
Asigurari sociale	24,0000%	477,92
Total	18 162,05	
Cheltuieli de regie	5,0000%	908,10
Total	19 070,15	
Beneficiu de deviz	3,0000%	572,10

Total Deviz fara TVA	19 642,26
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Petresti

Devizul: str. Zidarilor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.10.1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	7,7000	237,36	1 827,67
					150,81	1 161,25
1.10.2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	770,0000	1,36	1 050,97
					1,03	789,97
1.10.3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. h=15cm	m3	115,5000	552,09	63 765,95
					41,04	4 739,80
1.10.4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m	2,2000	410,25	902,54
					88,23	194,11

Total manopera (ore)	134,2220
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		67 547,13
Asigurari sociale	24,0000%	1 652,43
Total		69 199,56
Cheltuieli de regie	5,0000%	3 459,98
Total		72 659,54
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 179,79
Total Deviz fara TVA		74 839,32
Total General fara TVA		698 000,00
TVA (20%)		139 600,00
TOTAL GENERAL		837 600,00
Inclusiv salariul		67 742,84

Cursul de referinta: 0 Lei/ , din data de 2022-10-13

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;